PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 043 CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e Execução do Processo
Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 1.039/2019, torna público a
convocação dos candidatos abaixo relacionados para o dia 28 de janeiro de 2020 (terça-feira) com seus
respectivos horários, a partir das 07h30 (matutino). A atribuição será realizada na Avenida Porto Alegre,
nº 2661, Centro, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

CARGO: NUTRICIONISTA – 40H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

2 SEDE MUN. NUTRICIONISTA - 40H BRUNA SFAIR MARÓSTICA 28/01 – 07h30

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO I – 40H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

1 SEDE MUN. TÉCNICO ADMINISTRATIVO I DIONATHA NUNES FONSECA 28/01 – 07h35

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 20H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

81 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H ALESSANDRA PEREIRA DOS REIS 28/01 – 07h40
82 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H ADELIA GONCALVES CARDOSO 28/01 – 07h45
83 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H NEUZA MARCELINA LOPES 28/01 – 07h50
84 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 20H NETANIA SALES PAVAN 28/01 – 07h55

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 30H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

88 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H MARIA VALDIANE MOREIRA 28/01 – 08h
89 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H GISELE DE OLIVEIRA XAVIER 28/01 – 08h05
90 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H MATINES CAITANO 28/01 – 08h10
91 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H KALDETE CARNEIRO MALHAO 28/01 – 08h15
92 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H CLAUDETE PRESTES XAVIER 28/01 – 08h20
93 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H CLAUDIRENE MORAIS DA MASCENO 28/01 – 08h25
94 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H ROSENILDA LAURENTINO 28/01 – 08h30
95 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 30H MARIA DALVA FERREIRA BRAGA 28/01 – 08h35

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGIA – 40H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

67 SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA - 40H
JULIANE RODRIGUES DA SILVA
WALDAMERI

28/01 – 08h40

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

36 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 20H ESTEFANI GARLET JOSÉ 28/01 – 08h45

37 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 20H CLAUDINEIA MARIA DE MATTES MAIORKI 28/01 – 08h50

38 SEDE MUN. PROF. DE ED. FÍSICA - 20H JOSEANE DA COSTA GALVÃO 28/01 – 08h55

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA – 40H – DIST. PRIMAVERA

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

2
DIST. PRIMAVERA PROF. DE ED. FÍSICA -
40H

GEOVANIO LIMA DA SILVA 28/01 – 09h

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA – 20H – DIST. PRIMAVERA

Ord. Candidato Cargo
Data/Hora
Atribuição

3
DIST. PRIMAVERA PROF. DE
MATEMÁTICA - 20H

EDER DE ALMEIDA ROSA 28/01 – 09h05

Sorriso, 27 de janeiro de 2020.

JAIRO BRIZOLA
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 1.039/2019